
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.215 43Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Núm. do Termo aditivo: 4.
Núm. do Contrato: 107/2017-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SERVICELINE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME
Objeto: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de re-
cepcionista e telefonista nas dependências do Ministério Público do Estado 
do Pará, no município de Altamira – Pólo Sudoeste I (Lote X)
Justifi cativa do Aditamento: Reajuste e reequilíbrio econômico-fi nanceiro 
dos valores constantes da Cláusula Quarta do Contrato.
Data de Assinatura: 06/05/2020.
Valor Total Anual Reajustado e Repactuado: R$ 73.606,20 (setenta e três 
mil, seiscentos e seis reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária: Atividades: 12101.03.091.1494.8758. Elementos 
de Despesa: 3390-37. Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 545896
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Núm. do Termo aditivo: 5.
Núm. do Contrato: 081/2017-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SERVICELINE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME
Objeto: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de re-
cepcionista e telefonista nas dependências do Ministério Público do Estado 
do Pará, no município de Abaetetuba – Pólo de Tocantins (Lote V)
Justifi cativa do Aditamento: Reajuste e reequilíbrio econômico-fi nanceiro 
dos valores constantes da Cláusula Quarta do Contrato.
Data de Assinatura: 06/05/2020.
Valor Total Anual Reajustado e Repactuado: R$ 74.163,12 (setenta e qua-
tro mil, cento e sessenta e três reais e doze centavos).
Dotação Orçamentária: Atividades: 12101.03.091.1494.8758. Elementos 
de Despesa: 3390-37. Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 545888

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 087/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 054/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa COM-
PANHIA DO PAPEL EIRELI (CNPJ nº 21.496.459/0001-06)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene e Lim-
peza
Data da Assinatura: 11/11/2019
Vigência: 13/11/2019 a 14/11/2020
Preços Registrados:

Item DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. R$

07 Limpador instantâneo multiuso. Frasco c/500 ml, Validade mínima 
de 24 meses, a partir da data de entrega. Brilux Lata 400 3,80

08
Detergente líquido para louças, com espessante, fragrância côco. 
Frasco c/500 ml com bico dosador. Validade mínima de 24 meses, 

a partir da data de entrega.
Econômico Frasco 2.000 1,76

09 Sabão em pó, com alvejante.    Pacote com 500 g. Validade 
mínima de 24 meses, a partir da data de entrega. Econômico Pacote 60 3,60

22
Papel higiênico em rolo, grofado, branco, com 100% fi bras celu-
lósicas, rolo de 300m x 10cm, não reciclado, com tubete interno 

reforçado de 60mm, com no mínimo 04 fi tas em papelão.
Econoclean Rolo 200 6,88

23
Papel toalha interfolhado, grofado, branco, de 1ª qualidade, com 

100% fi bras celulósicas, medidas: 23x23 cm. Fardo c/ 1.250 
unidades.

Econoclean Fardo 1.300 22,54

28
Copo descartável de 150 ml, branco, polipropileno (tipo PP), 

fabricado em conformidade co10m a NBR 14.865/2012. Caixa c/ 
25 pacotes de 100 unidades.

FC Caixa 300 89,42

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Cândida De Jesus Ribeiro Do Nascimento
Endereço da Contratada: Avenida Duque de Caxias, nº 1.199 – Térreo, 
Bairro do Marco, no município de Belém - PA, CEP 66.093-029, Telefones 
(91) 3216-0106 / 98171-0141, E-mail: ecopaper15@gmail.com

Protocolo: 494984
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 003/2020-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 004/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa J. L. 
R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ nº 83.913.665/0001-13)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Aparelhos Telefônicos.
Data da Assinatura: 11/02/2020
Vigência: 13/02/2020 a 12/02/2021
Preços Registrados:

Item Descrição do serviço UNID Quant. P. Unitário 

01

MARCA: MULTITOC / MODELO  STUDIO FABRICANTE MULTITOC
APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO, regulagem de discagem no modo tom ou 

pulse, disponibilidade das funções mute (mudo), redial e fl ash, ajuste de volume, 
alimentação linha telefônica compatível com a central telefônica pública/pabx, cabo 
de ligação na linha com no mínimo 2,5m, cor preto ou grafi te, aparelho homologado 

pela anatel

Unid 500 R$ 35,70

03

MARCA: MULTITOC / MODELO OPERADOR FABRICANTE MULTITOC
TELEFÔNICO COM TECLADO E HEADSET

tipo fone headset c/ tubo fl exível. características adicionais: chave headset faz função 
gancho do telefone padrão, acessório modular JACK RJ11 (6x4) para conexão cabo 

de linha, tempo de fl ash 100, 300 e 600ms, teclas fl ash, mute, redial, led para identi-
fi cadores de on/off  e mute, aparelho homologado pela anatel

Unid 30 R$ 98,00

Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Cândida de jesus Ribeiro do Nascimento
Endereço da Contratada: Travessa José Pio, nº 545-A, Bairro do Umarizal, 
no município de Belém - PA, CEP 66.050-240, Telefone (091)3204-2614, 
E-mail: ellen@jlraraujo.com.br

Protocolo: 523176
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 088/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 054/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa 
LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI (CNPJ nº 
11.005.255/0001-63)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene e Lim-
peza
Data da Assinatura: 11/11/2019
Vigência: 13/11/2019 a 14/11/2020
Preços Registrados:

Item DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. R$

02

Água sanitária, com alvejante e desinfetante; hipoclorito de 
sódio 2 a 2,5% p.p. Frasco c/ 01 litro. Registro no Ministério 
da Saúde. Validade mínima de 4 meses, a partir da data de 

entrega.

Brilux Frasco 300 3,17

14
Refi l de sabonete cremoso para as mãos, com bico dosador, 
fragrâncias erva-doce e rosa. Caixa c/01 unidade de 800 ml, 
Validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.

Trilha Caixa 80 6,30

16 Saco para limpeza geral, 100% algodão, alvejado, medidas 
aproximadas (variação máxima 10%) 45x76 cm Santa Margarida Und 100 4,02

17
Guardanapo de pano em tecido felpudo 100% algodão, medindo 

aproximadamente 42x60cm, com acabamento em bainha 
virada.

Artex Unid 80 2,16

18 Flanela cortada 30x40, com acabamento em overlock, para 
limpeza geral cor branca. Santa Margarida Unid 200 0,90

21

Papel toalha em rolo, grofado, branco, de 1ª qualidade, com 
100% fi bras celulósicas, rolo com aproximadamente 200mx-

20cm, não reciclado, com tubete interno reforçado de 60 mm, 
com no mínimo 04 fi tas em papelão.

Econoclean Rolo 400 15,41

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Cândida De Jesus Ribeiro Do Nascimento
Endereço da Contratada: Travessa Dr Moraes, nº 740 – Térreo, Alameda 
Amazônia, nº 55, Bairro da  Batista Campos, no município de Belém – Pará, 
CEP: 66.045-590 Telefone: (91) 3223-9600 / 3222-1765 / 3212-4036, 
E-mail limp@limp.emp.br / compras@limp.emp.br

Protocolo: 494995
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 004/2020-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 004/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa IN-
FRACOMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI –ME (CNPJ 
nº 22.801.116/0001-62)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Aparelhos Telefônicos.
Data da Assinatura: 11/02/2020
Vigência: 13/02/2020 a 12/02/2021
Preços Registrados:           

Item Descrição do serviço UNIDADE Quantidade 
estimada P. Unit. R$

02

MARCA ELGIN / MODELO 427SF7800000
APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO tecnologia DECT 6.0, identifi cador de cha-
madas, registro de chamadas recebidas, não atendidas e efetuadas, função 

viva voz, suporta até 4(quatro) ramais com comunicação interna, conferência 
e transferência de chamada, a bateria, manual de instruções em português, 

alimentação: bivolt ou 127 volts, aparelho homologado pela Anatel

Unid 30 97,80

Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
Endereço da Contratada: Condomínio Morada Colonial, Rua A, Casa 32, 
Sobradinho – DF, CEP 73.270-400, Telefone (61) 3224-1657 / (61) 3964-
1658,  E-mail: infracomix@outlook.com

Protocolo: 523153


